
Prefeitura Municipal de Laguna 1

Diário Oficial Laguna, 10 de outubro / 2013Publicação Extraordinária Nº 438

DECRETO 3.846
DE 08 DE OUTUBRO DE 2013.

“DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO
ADICIONAL ESPECIAL NO ORÇAMENTO
VIGENTE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
E DÁ PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA/SC, Sr.
Everaldo dos Santos, no uso das suas atribui-
ções legais e de conformidade com a Lei
Municipal nº 1.627 de 27/09/2013.

DECRETA:
Art. 1º. Fica aberto um crédito adicional es-
pecial no valor de R$ 112.000,00 (cento e
doze mil reais) no orçamento vigente do
Município, na seguinte classificação:

Órgão:  09 – Poder Executivo
Unidade : 05 – Secretaria de Saúde e
Promoção Social
Projeto/Atividade 2.036 – Administração Geral
do atendimento à saúde
Elemento da Despesa: 3350.41.00.00.
00.00.0080 - Contribuições...R$ 112.000,00

Art. 2º. Para atender a abertura de crédito
adicional especial de que trata o artigo 1º
deste Decreto, ficam reduzidas no valor total
de R$ 112.000,00 (cento e doze mil reais) as
seguintes dotações:
293.4690.71.00.00.00.00.0080 - Principal da
Dívida Contratual Resgatada.......R$ 40.000,00
294.3390.47.00.00.00.00.0080 – Obrigações
Tributárias e Contributivas.......R$ 72.000,00

Art. 3º.  Este decreto entra em vigor na data
de sua publicação.

EVERALDO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Laguna, 10 de outubro de 2013 - Publicação Extraordinária - Nº 438

Decretos

A N E X O S

Esta publicação
NÃO CONTÉM ANEXOS:

Total de páginas desta
edição impressa: 01 pg.

.........................................................................................

Publicação da Prefeitura Municipal
de Laguna, editada pela Secretaria de

Comuniação Social - Secom.

Prefeito Municipal:
Everaldo dos Santos

Endereço:
Rua Voluntário Carpes, 155 - Centro

CEP 88790-000 - Laguna - SC

E X P E D I E N T E

www.laguna.sc.gov.br

Diário Oficial

Este documento está disponível no site:

Tel.: (48) 3646-1047(ramal-24)



Prefeitura Municipal de Laguna 2

Diário Oficial Laguna, 10 de outubro / 2013Publicação Extraordinária Nº 438


